
575/020”me

Smlouva o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu

„CK01000098 — Unikátní vláknově optický senzor pro detekci kolejových

vozidel“ programu DOPRAVA 2020+, Technologické agentury Ceské

republiky.

uzavřena v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. l30/2002 Sb.. o podpoře výzkumu.

\ývoje a inovací ] veřejných prostředku a o změně některých souv isejieíeh zákonů (zákon o podpoře

\ýLkumu a vývoje). \ platnem Lnční (dálejen „zákon &. 130/2002 Sb.")

Článek l

Smluvní strany

1. Příjemce dotace

Nazev: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

se sídlem: l7. listopadu 2 I 72/l5. 708 ()0 Ostrava Poruba

IC‘: ()l980l00

DIČ: C7.6l‘)89l00

Bank. spojeni: C‘NB a.s.. Na Příkopě 28. Praha |

(". new: 94-6225761/0710

[astoupenaz prof. RNDr. Václavem Snášelem. ('Sc.. rektorem

(dále jen ..Příjemce")

a

2. Další účastník projektu

Nazev: PRUDIN a.s.

se sídlem: K \='apenee 2745. 530 02 Pardubice I - [elene Předmesií

IC: 252mm

DIČ: (725292161

Bank. spojení: KB Pardubice

(*. new: 123-1 65 1620267/0100

[asloupenz _předsedou představenstva

(dalejen „Další účastník?

(Příjemce. Další účastník spolecne dalejen „Smluv ní strum")

Úvodní ustanovení

Smlouva o spolupráci a \ýužití výsledku výzkumu a vývoje (dále jen ..Smlouva") se uzavírá na zaklade

smlouv) o poskýtnutí dotace &. ("K 0|000098-S uzavřené mezi Příjemeem a Poskýtovatelem \eřejne

podpoi) \ rámci programu Podpora aplikovaného výzkumu a experimentálního výv oje

l)()PR/\VA2020+ 'l'eehnologieke agentur) Česke repuhliký (TA ČR. dalejen ..Poskýtovate|"). Smluvní

slraný se Lava/uji spolupracovat na Projektu delinovanem dle Smlom _v a dále se lava/uji ke spolupráci

na v_vulití výsledku výzkumu a vývoje 7. tohoto projektu \ýplývajíeíeh \ praxi.

 



Smltnní straný shodnč konstatují. že činnost dle této Smlotný a s ní sotnísejícich dokumentu mel

ptnodne prmadet \edle Příjemce a Dalšího účastníka ještč třetí subjekt. a to společnost ()ptiClŽ

Photonics s.r.o. Cast Projektu. ktera pumdnč mela náležet k řešení společnosti ()ptiCli Photonics s.r.o. a

která je delino\ana mj. \ Projektmč žádosti — příloze č. l. přešla \ celem s\ em rozsahu na Příjemce a

stím i \eškera práva a po\innosti stouto častí spjaté. výplý'vající zteto Smlotný a sotniseiíeích

dokumentu. zejm. \ Projektme zadosti. Příjemce dale prohlašuje. že tuto změnu skutečností

Poský to\ ateli oznámí.

[
J

l
J

[
J

l
J

E
u

l
J

J
.
.

L
u

'
4
)

l

'
;
) J

„
A

1
.
.

Článek u

Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvý je \ýmezení vzájemných pra\ a povinností Smluvních stran při jejich

vzájemné spolupráci na řešení projektu \ý'zkumu. \ý\oje a ino\ ací č. CKO|000098 s názvem

„Unikátní vláknové optický senzor pro detekci kolejo\_\"ch \ozidel" (dále jen ..Projekt")

realizujícím program 'l'echnologicke agentur) Česke republik) (dále jen ..Poskýtovatel“) s

nan em „DOPRAVA 2()20+".

Předmětem Smlou\_\ je dále \ýme/ení podmínek. za kterých bude Příjemcem poský'tnuta čast

účelových linančních prostředku Dalšímu účastníkm i.

Předmčtem Smlotný je take úprava \lajemný'ch pra\ a povinnosti Smluvních stran k hmotnému

majetku nutnemu k řešení Projektu a nabýtemu Dalším účastníkem \ jeho rámci a dále k

\ýsledkum Projektu a v_\ užití vý sledku Projektu.

Po\ aha. účel. cíl a výsledek Projektu jsou podrobné specilikovaný \ Projektové žádosti. ktera

t\oři přílohu č. l a nedílnou součást Smlouvý.

Clánek lll

Podmínky spolupráce Smluvních stran

Spoluprace Smltnních stran bude realizm ana za podmínek Smlotný. \ souladu s na\ rženým

Projektem. Smlotn ou o poský tnutí podpoiý uzmřenou mezi Příjemcem a Poskýtm atelem \četne

\ šechjejíeh příloh. a dalšími závaznými podmínkami programu DOPRAVA 2()2()+.

Smhnní straný prohlašují. že se s Projektem včetne Projektové Žádosti seznámil). a to před

podpisem Smlou\ _\.

Smhn ní stran) se zmazují. Že \_\'\ inou veškere nelbýtne úsilí. abý b_vl naplnčn účel. cíl a výsledek

Projektu u\edený příloze č. l _ Projektové Žádosti. Nedosažení účelu. cíle a \ý'sledku Projektu

n\edeneho v čl. || Smlouvý l/e odtnodnít pouze \ naplnění okolností obecne uzna\aný'ch a

delinm aný'ch jako \ýšší moc či \ naplneni okolnosti uvedených \ bodu l3.|().

Smhnní straný se zavazují jednat zpusobem. který neohrožuje realizaci Projektu a (dim)

jednotli\ ých Sm lu\ ních stran.

('lánek IV

Personální složení Projektu — řešitel a spoluřešitelě

()sobou. která odpm ída za \čdeeke řešení Projektu na straně Příjemce je odpovědný řešitel:

l7. listopadu

| ). (kam a Poruba.

()sobou. která odpo\ ída za \ čdecke řešení Projektu na straně Dalšího účastníka je hla\ ní řešitel:

.liraskma I09.

530 02 Pardubice l—/elenč Přcdmčstí. místo činností: Pelclova 2500/5. 702 ()() Ostrava.

Odpovědný řešitel Příjemeeje odpo\ čdný' Příjemci za celkovou odbornou úro\ en Projektu a musí

být k Příjemci \ praco\ ním pomčru nebo \ pomčru pracovnímu obdobném. Hlavní řešitel Dalšího

účastníka je odpo\ čdný Dalšímu účastnikmi za odbornou úroveň Projektu \ časti jím řešení a

musí být k Dalšímu účastníkmi \ praeo\ ním pomčru nebo \ pomčru pracovnímu obdobném.

l
-
J

 



4.4 .Iednotli\í výše n\cdení řešitele se podílejí na činnostech nezbýtných pro úspěšné řešení Projektu

\ souladu Projektov ou Žádostí která tv oří přílohu č. l Slnlou\_\. s ohledem na IIIICIIII. kteráje

popsaná \e druhem odst. l vodních ustanm ení SIIIIIIII\5.

Článek v

Řízení Projektu, zpusob zapojení jednotlivých Smluvních stran do Projektu

5.1 Příjemce _je předkladatelem Projektu a žadatelem o posk_vtnutí dotace. Příjemce uzav ře

s Poskýtovatelem Smlouvu o poskytnutí podpory (dálejen ..dotace") C. CK 01000098-S. Příjemce

plní funkci koordinátora Projektu a zajišt'uje administrativní spolupráci s Poskýtovatelem.

5.2 Další účastník se při prov ádční činností dle Smlouvý zavazuje konat tak. ab) umožnil Příjemci

plnit jeho záv azký v_vplý'vajicí z obecně závazných právních předpisů ČR týkajících se účelové

podpor) \ýzkumú a vývoje (zejmena zák. C. 130/2002 Sb.) a jím uzavřené smlouv'ý uvedene

vhodč 5.1 Smlouvý. zejména se Další účastník zavazuje plnit pminností n\edené \ čl.

Všeobecných podmínek. je? tvoří přílohu Smlouvý o poskvtnutí podporý. příp. Příjemci

poský tov at veškerou součinnost za účelem jejich plnčni Příjemcem

5. Smluvní stran) se zavazují. ze v rámci spolupráce na řšení Projektu budou prmádčt ve

stanov ených termínech II ve stanoveném rozsahu úkon) konkretne III'CCIIC v příloze č. l

(PlojektovII žádost). která je nedílnou součastí Slnlou\_\. s ohledem na zmčnu. kteráje popsaná

\e dluhem odst. Uvodních ustanov ení Smlouvý. směřující k lealizaci Projektu. popřípaděI další

IIkIIII5 IIIIIIIC nebo potrebne plo realizaci Projektu.

Každá ze Smluvních stran odpo\ idá III tu část Projektu. kterou faktický provádí II v_vkonává.

Smluvní stran_v se zavazují k účasti na kontrolních dnech. ktere se konají vždý k l5. dni 1. měsíce

kalendářního čtvrtletí na základč pisemne pozvánký k účasti na kontrolním dnu. Místo konání

kontrolních dnu bude vždý určeno nejméně 14 dnu předem odpov čdný'm řešitelem Příjemce. ()

prubčhu a výsledku kontrolního dne bude sepsán zápis zapisovatelem. ktereho určí Příjemce.

Každá ze Smluvních stran obdrží pojcdne kopii zápisu. Jednotlivá ustanov ení zápisujsou závazná

pro Smluvní stran). jakož i pro řešitele. V případě rozporu Smluvních stran ohlednč dalšího

postupu při prov ádční Projektu rozhoduje Příjemce. není-li \ rozporu sjiž stanovenými postup)

a cílem Proj.ektu

5.6 /II řízeni Plojcktu ve sln_vs|u Smlotný odpov IdII plojektový manažer. ktelello ustanovuje do

lunkce Příjemce. Pnuím plojektovým lnanazeiemje:

Článek VI

Hodnocení Projektu

'
;
)

'
J
l

'
J
-

'
J
l

J
.
.

(I.l Za účelem ov čření a zhodnocení postupu spolupráce Dalšího účastníka na řešení Projektu je Další

účastník povinen předložil Příjemci:

a) prubčZne periodicke zpráv).

b) prubezne nepcriodicke zpráv).

c) záv črečnou zprav n.

d) zpráv) o implementaci.

d) vý kaz_\ uznaných nákladu Projektu.

e) další Zpráv). pokud tak stanoví zástupce Poskýtovatele \ ročních hodnotících zprávách.

Prúbčžnou periodickou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu Dalším

účastníkem. o případných odchýlkách \ obsahu řešení části Projektu a zpráva o dosažených

výsledcích za upl_v nule období.

6.3 l’I'IIlICIIIC periodické zpráv) je Další účastník povinen předkládat Příjemci vzd) nejpozději do 15

kalendářních dnu po skončení daneho kalendz'lí'niho roku řešení Projektu. přičemž prubčžná

periodická zpráva musí zahrnovat období daneho kalendz'lřního roku. Příjemce je oprávnčn

\‘5 žádat sí prubčžnou periodickou zprávu i mimo tuto pravidelnou roční periodicitu. V takov Cm

případč je Další účastník povinen předložit prubčznou periodickou zprávu nejpozději do I5

kalendářních dnu od data. kd_v si Příjemce prubčžnou periodickou zprávu v_vzádal.

[
J

(I.

1
"
)

 



().—1

6.6

6.7

6.8

7.1

7.7

8.|

l’rubélnou neperiodickou zpráv ou se rozumí zpráva o dosažení dílčích cilu Projektu. tj. zpráva o

jednotlivých vy'sledeíeh. u nichž byly zahájeny kroky k zajištění právní ochrany či jejich

publikování. či které budou jako \ lastnčnc informace předmětem komerčního využití. l.huta pro

předložení prubezne neperiodické zprávy nesmi byt kratší než l5 dnu ode dne doručení Žádosti o

tuto zprávu Dalšímu účastníkov i.

Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o \ šech pracích. cílech. vysledeieli a záv črech

vyply'vajicich ze spolupráce Dalšího účastníka na řešení odpov idajiei části Projektu. se shrnutím

všech poznatku z techto úkonu vyplyv a_jíeích. a to v takové fonnč. aby poskytla třetím osobám

natolik dostatečnou informaci o vy'sledcieh. že mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné

opravneni využívat poznatky a jine vysledky vyplývající ze spolupráce Smluvních stran dle

Smlouvy. Jako součást závěrečné zprávy je Další účastník povinen Příjemci předložit podklady o

celkovy'ch vynaloženych zpusobily'ch nákladech Projektu.

Záv črečná zpráva musí zahrnovat celé období řešení časti Projektu a musi byt Dalším účastníkem

poskytnuta Příjemci do 30 kalendářních dnu po ukončení Projektu. a to i \ připadč předčasného

ukončení Projektu.

Vy' kazy zpusobily'ch nákladu Projektu se rozumí v_vkazy. ktere zachycují a prokazují čerpání

zpusobilych nakladu Dalším účastníkem v souladu s Projektovou žádosti a Smlouvou.

Vy'kazy zpusobily'eh nákladtt jc Další účastník povinen předkládat společně s každou pruhčZnou

periodickou zprávou. a to \ termínech stanovenych pro odev zdání prubčzne zprávy podle bodu

6.3 tohoto článku.

Článek vn

Práva a povinnosti Smluvních stran

Smluvní strany jsou pov inny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se Projektu.

dále o případné neschopnosti plnit řádně a včas pov innosti vyplývající ze Smlouvy a o všech

vyznamny'ch změnách sv e'ho majetkového postavení. jakými jsou zejména vznik. spojení či

rozdeleni společnosti. zmena právní formy. snížení základního kapitálu. vstup do likvidace.

prohlášeni konkursu na majetek. zánik příslušného oprávnění k činnosti apod.. a to nejpozději do

4 kalendářních dnu ode dne. kdy se o změně dozv čdčly.

Příjemce se zavazuje Dalšímu účastníkovi předávat veškeré informace o opatřeních tíčinčny'ch

Poskytovatelem \ souv islosti s Projektem a veškeré vystupy zjejich komunikace podstatne pro

Smluv ni strany.

Každá ze Smluv ních stran vede oddčlenoú účetní ev idenci všech účetních případu vztahujících se

k Projektu.

Každá ze Smluv ních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele a

při těchto kontrolách posky tov at odpovídající součinnost.

Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádnč dokončit a finančnč uzavřít Projekt ve stanov enem

termínu. včetnč finančního vypořádání.

Další účastník je odpovědny" Příjemci za řešení jím provadene části Projektu a za hospodaření s

přidčlenou částí účelovy'ch finančních prostředku \ plném rozsahu.

Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty souv isejíci s Projektem po dobu

nejmene 10 let od ukončení Projektu.

Článek vm

Práva a povinnosti Smluvních stran ve věcech finančních

Uznanymi náklady Projektu se rozumí zpusobile náklady vynaložené na činnosti uvedene \ ust. §

3 OdSI. 3 písm. m) zákona č. ISO/2002 Sh.. které Poskytovatel schválil a které jsou zdúvodnčne.

Uznane náklady Projektu dle schváleného rozpočtu jsou uv edeny \ příloze č. 2 Smlouvy.

Celková částka dotace na Projekt za celou dobu řešení činí () 858 200_- Kč. '/. toho:

. podíl Příjemce je 7 868 200.- Kč.

. podil Dalšího t'ičastnikaje l 990 ()()().- Kč.

 



8.4

0
C

J
í

8.6

8.7

8.8

8.9

8.]()

9.]

NH

Plánovanou část dotaceje Příjemce povinen převést Dalšímu účastníkovi po podpisu Smlouvy a

do 45 dnu ode dne doručení dotace pro příslušný kalendářní rok na účet Příjemce na základě

Smlouvy o poskytnutí podpory mezi Poskytovatelem a Přijemcent.

Bankovní spojení Dalšího účastníka je uvedeno \ ěl. I Smlouvy. Pro identilikaci platby je Další

účastník povinen Příjemci na jeho Žádost oznámit variabilní symbol.

Smluvní strany uprav í svuj podíl na dotaci ze strany Poský tov atele. celkových nákladech na řešení

Projektu i technické náplni řešení Projektu. pokud bude rozhodnutím Poskytovatelé změněna výv'šc

čerpané dotace požadovaná \ žádostí o podporu Projektu. a to tak. aby procentuální výše podílu

každé Smluv ni strany zustalá zachována v poměrech.jakjsou podíly na dotací rozděleny v CI. 8.2.

Smluvní strany se zavazují. že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží nebo

služeb od třetích osob budou postupovat v souladu se zákonem C. C. l34/20l6 Sb.. o zadávání

veřejných zakázek. ve znění pozdějších předpisu.

Smluvní strany se zavazují pouzít dotaci v souladu se zákonem C. 2 I 8/2000 Sb.. o rozpočtových

pravidlech a o změně některých souv ísejících zákonu (rozpočtová pravidla). ve znění pozdějších

předpisu a zákona C. 130/2002 Sb.. vždy do konce příslušného kalendářního roku výhradně

k úhradě prokazatelných. nezbytně nutných nákladu přímo souv ísejících s plněním cilu a

parametru Projektu.

Smluvní strany se zavazuji \ ést o uznaných nákladech samostatnou účetní ev idenci podle zákona

č. 563/l99l Sb.. o účetnictví. ve znění pozdějších předpisu. a v rámci této evidence sledovat

výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté dotace. V rámci této evidence vést i ev ídenci o užití

pořízeného dlouhodobého nehmotného majetku a na základě ročního využití tyto prostředky

vyúčtovat. 'I'uto ev idenci uchovávat po dobu 10 let od ukončení řešení Projektu. Při vedení této

účetní evidence je Další účastník povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné právní

předpisy. Stanoví-li tak Příjemce. je Další účastník povinen předložit účetnictví k auditu.

Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li k

opožděnému poskytnutí příslušné ěásti dotace Posky'tov atelem Příjemci \ dusledku rozpočtového

provizoria podle zvláštního práv ního předpisu nebo \ dusledku aplikacejiného práv ního předpisu.

Příjemce neodpovídá Dalšímu účastníkovi za škodu. která vznikla Dalšímu účastníkovi jako

dtísledek této situace.

Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta. tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran

sama. za tu část Projektu. za níž nese odpovědnost.

Článek Ix

Práva k hmotnému majetku

Pokud podmínky příslušného dotačního programu umožňují jeho pořízení. je vlastníkem

hmotného majetku (inlrastruktury). nutného k řešení části Projektu a pořízeného z poskytnuté

dotace. ta Smluvní strana. která předmětný majetek pořídila nebo jej vytvořila. Pokttd došlo k

pořízení majetku společně \ íce Smluvními stranami. je předmětný majetek \ podílov ém

spoluvlastnictví těchto Smluvních stran. přičemžjejich podíl na \ lastnictví Iunotného majetku se

stanov i podle poměru nákladu vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku.

Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele .s

majetkem podle odst. 9.1 tohoto článku disponovat ve prospěch třetí osoby. zejména pak nejsou

opráv něný tento majetek zcizit. převést. zatizit. pronajmout. pujěit či zapujčit.

Majetek podle odst. 9.| jsou Smluvní strany oprávněny využívat pro řešení Projektu bezplatně.

Článek x

Duševní vlastnictví

Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného při plnění

Smlouvy touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České

republiky. zejména zákonem č. 527/1990 Sb.. o vynálezech. prtnnyslových vzorech a

zlepšovacích náv rzíeh. \ e znění pozdějších předpisu (dálejen „zákoně. 527/1990 Sb."). zákonem

ě. 207/2000 Sb.. o ochraně prumyslových vzoru ao změně zákona C. 527/1990 Sb.. o vynálezech.

'
J
u

 



10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

prumý slových vzorech a zlepšovacích návrzích. ve znění pozdějších předpisu. zákonem

C. 478/1992 Sb.. o užitných vzorech. ve znění pozdějších předpisu. zákonem C. 221/2006 Sb..

o v_vmáhání práv z príimý slov eho \ lastnictv i a ochraně obchodniho tajemství. ve znění pozdějších

předpisu. zakonem C. 206/2000 Sb.. o ochraně hiotechnologický'ch v_vnálezu a o změně zákona C.

132/1989 Sb.. o ochraně práv k novým odrudám rostlin a plememun zvířat ve znění zákona C.

93/1996 Sb. ve platném znění. zákonem C. 441/2003 Sb.. o ochranných známkách a o změně

zákona C. 6/2002 Sb.. o soudech. soudcích. přísedících a státní správě soudu a o změně někteiých

dalších zákonu (zákon o soudech a soudcích). ve znění pozdějších předpisu. (zákon o ochranných

známkách) ve znění pozdějších předpisu. zákonem C. 130/2002 Sh.

Smlouva upravuje práva Smluvních stran k předmětuin duševního \ lastnictví existujícím před

uzavřením Smlouvý a stanoví pravidla uziti těchto předmětů pro uěelý realizace Projektu. dále

Smlouva upravuje práva na nově vytvořené předmětý duševního vlastnictví. které vzniknou

\ prubehu trvání Smlouvý a stanou se vlastnictvím Smluvních stran. které je v_vtvoří.

Předmětem duševního vlastnictví se pro účel) Smlouvý rozumí jakýkoli výsledek duševní

cinnosti. na jehož základě vznikne nehmotný statek. který“ je objektivně zachýtítelný. který má

faktickou Ci potencionální výrobní. prumyslovmi Ci vědeckou hodnotu. Jedná se zejména

o v_vnálczý. tcclmícká řešení chráněna uzitný'm vzorem. prumýslovc vzorý. zlepšov aci návrh).

biotechnologické v_vnále/ý. výsledký duševní cinnosti chráněné ochrannými známkami. knovv-

hovv a další výsledký duševní činnosti.

Předmětý duševního vlastnictví. ktere jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran před

uzavřením Smlouvý a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro uzivaníjeho výsledku

(tzv. vnesená práva). zustavaji ve vlastnictví Příjemce neho Dalšího účastníka. Příjemce a Další

účastník umožní v_vuzívání těchto předmětu duševního vlastnictví jemu náležícich ostatním

Smluv ním stranám \ rozsahu potřebném pro úěelý realizace Projektu a pouze pro účel) realizace

Projektu.

Smluvní straný se dohodl_v na tom. ze předmětý duševního vlastnictví vznikle při řešení úkolu

\ rámci Projektu jsou majetkem te smluvní straný. jejiz pracovníci toto duševní vlastnictví

v_vtvořili.

Smluvní straný si navzájem bez zbýtcěněho odkladu oznámí v_vtvoření duševního vlastnictví i

předmětu duševního vlastnictv í. Oznámení o v_vtvoření (předmětu) duševního vlastnictví.

vzniklého \ rámci Projektu. je nutne prov est písemně. provede jej ta Smluvní strana. která se na

v_vtvořcní předmětu duševního \ lastnictví podílela. V případě rov nosti podílu provede přihlášeni

Příjemce.

Pro plnění Projektu jsou Smluvní straný oprávněný výulívat předmět) duševního vlastnictví

v_vtvořene v rámci Projektu jinými Smluvními stranami bezplatně. Mimo t_vto uěelý je dané

v_vuziti možné pouze na základě písemné liccněni smlouvý za ohvý klých tržních podmínek.

Vznikne-li duševní \ lastnietví při plnění ukolu \ rámci Projektu prokazatelně spoluprací

pracovníku více Smluvních stran. je toto duševní vlastnictví společným vlastnictvím těchto

Smluvních stran. a to v tom poměru podilu. \ jakém se na výtvoření duševního vlastnictví podíleli

pracovníci každé ze Smluvních stran. Smluvní straný jsou si vzájemně nápomocný při přípravě

podání přihlášek. a to i zahraničních. Smluvní stran) se v poměru jejich spoluv lastnických podílu

podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení.

Mohou-Ii si u některé Smluvní stran) ěínit nároký na duševní vlastnictví neho spoluvlastnictví

vzniklé v souvislosti s realizací Projektu třetí osobý.jsou Smluvní straný povinný provést taková

opatření nebo uzavřít takove smlouv _v. abý vý kon těchto práv nebo práva samotná h_vla na Smluvní

straný převedena. Do účinnosti takového opatření nebo smlouvý Smluvní stran) zajistí. abý'

taková práva h_vla u třetích osob v_v konávána v souladu s povinnostmi v_vplývajícími ze Smlouvý.

10.10 Nebude-lí jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášký. muze druhá Smluvní strana

požádat o převedení práva na podání takove příhlášký na sebe. Smluvní straný před převodem

projednají podmínký převedení práva podat přihlášku. Smluvní stran) jsou si vzájemně

nápomocný při přípravě podání přihlášek. a to i zahraničních. Smluvní strana. na kterou je

převedeno právo k podání přihlášký. nese nákladý spojené s podáním příhlášký a vedením

příslušných řízeni.

6

 



10.1 l Prava pírvodcu Smlouv ou neuprav ená budou Smluv nínti stranami řešena dle § 9 žák. C. 52 7/1990

Sb. nebo dle obdobných předpisu.

10,12 Smluvtti stran) jsou oprávněný v_v užívat knovv-hovv lískane při provádění Projektu a přenesl

výsledký tohoto knovv-hovv do praxe.

10.13 Pokud práva l předmětu duševního vlastnictví. které bude v_vtvořeno při realizaci Projektu.

náleží \ souladu s ustanov enítni Smlouvý několika Smluvním stranám jako spoluvlastníkum.

o v_vužití těchto práv rozhodnou všichni spoluvlastníci jednomýslně. žádný ze spoluvlastníku

není oprávněn v_vuživat tato práva bez souhlasu ostatních spoluvlastníku. Smluvní straný se

Lava/ují v_vnaložit maximalní úsilí o doltodu na společném v_vužití práv 7 předmětu duševního

vlastnictví. K platnému uzavření licenční smlouvý je třeba souhlasu všech spoluv'lastníku

daneho práva k předmětu duševního \ lastnictv í. K převodu prav z předmětu duševního

vlastnictví na třetí osobuje zapotřebíjednomýslne'ho souhlasu všech spoluv lastniku. K převodu

podílu některého ze spoluv lastníkú na jineho spoluv lastníka se souhlas ostatních nev _vžaduje.

Na třetí osobu múže některý ze spoluvlastníku převést svuj podíl jen v případě. že žádný ze

spoluvlastníku nepřijme ve lhutě jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. kdý oceněni

předmětu přev odu nesmí být v_v šší. nežjake je nabízeno přijednání se třetí osobou. V ostatních

otázkách se vzájemně v'žtahý mezi spoluvlastník) řídí obecnými předpisý o podílov cm

spolúv Iastnictv í.

10.14 Jakekoliv budottcí postoupení práv k výsledkum Projektu a v_v užití výsledku Projektu bude

realizováno tak. abý býla dodržena pravidla v_vplý'vajíci že Smlouvý o poskýtnuti podporý

a závazných podtnínek příslušného dotačního programu. [ teto Smlouvý. [ ustanovení § Io

zákona č. 130/2002 Sb. a pravidla pro oblast veřejně podporý v_vplý'vající ] legislativý

livropske unie. Smluvní stran) se zavazují. že práva kvýsledkum Projektu a práva na

přístup k nim budou mezi ně rozdělena tak. abý b_vl náležitě respektován zákal nepříme

státní podpor) dle Sdělení Komise * Rámce pro státní podportt výzkumu. vývoje a inovací

2()l—l/(' 198/01.

10.15 Smluvní stran) se žavažují spolupraCov'at a poskýtovat si vzájemně maximální součinnost

k tomu. ab_v k dosaženým výsledkum projektu v_vtvořilý itnplementaění plán a uzavřel)

smlouvu/ý o v_vužití výsledku. Dále se smluvní straný zavazují spolupracovat na připrav ě a

předkládání zpráv o implementaci. V dalšíclt otázkách souvisejících s implementaěnim

plánem. se zprávami o implementaci a smlouvou o výužití výsledku se uplatní članek 13

Všeobecných podmínek a případně další relevantní ustanov ení Všeobecných podmínek.

('Iánek XI

Zajištění ochraný výsledku výzkumu a vývoje uskutečněných v souvislosti s Projektem

| 1.1 Smluvní straný se dohodl) na tom. že informace. dokumentace a výsledký prace. předane a

vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvý. jakož i jednotlivých následných smluv. budou

pokladáný za dttv'ěrne a nebudou poskýtnutý třetí straně ani v_v užitýjinak než pro účel Smlouv _v.

'l'oto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskýtovateli.

1 1.2 Smluvní straný se zavazují si vzájemně poskýtovat veškeré informace nutné pro v_v konav ání

činnosti podle Smlouvý. informace o činnostech \ Projektu a ojejieh výsledcích.

1 l.? Nedohodnou—li se Smluvní stran) v konkrétním případě jinak. jsou veškeré informace. které

získá jedna Smluvní strana od druhé Smluvní straný dle odstav ce 1 1.2. a které nejsou obecně

známe. pov ažov {m} za duvěrne (dalejen ..duvěrné infonnace“) a Smluv ní strana. kteraje získala

je pov ítma dúvěrne informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem

nepovolaných osob k nim. nesmi duvěrne informace sdělit žádné další osobě. s výjimkou svých

(i) zamestnancu a (ii)jiných osob. které jsou pov ěřený činnostmi v rámci Smlouvý a se kterými

dotýčna Smluvní strana uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti \ obdobném rozsahu. jako

stanoví Smlouva Smluvním stranám a (iii) příslušných státních a jiných správních úřadu a

soudu. pokud jsou Smluvní stran) povinný podle obecně závazných předpisujim t_v'to informace

poskýtnout. a nesmí (lll\'ČI'IlČ informace použít ža jiným účelem než k výkonu činnosti podle

Smlouvý .

 



ll.—l

ll.6

|?

t
u

i
.
)

'
.
4
J

Pov innosti podle odstavce 1 [.3 platí beze změn) po dobu dalších l0 let po ukončení Smlouv).

at' k něntu dojde zjakehokoliv duvodu.

Zv eřeiňuje-Ií kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu je

povinna dusledně uvádět identifikační kod Projektu podle Centrální ev idence projektu a dále tu

skutečnost. ze výsledek Projektu b_vl získán za finančního přispění Posk_vtovatcle \ ramci

účelově podpor) výzkumu. výv oje a inovací. Současně je pak povinna uv est. že se jedná o

Projekt řešený ve spolupráci s ostatními Smluv ními stranami a uv est jejich identifikační znak).

[x eřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledku Projektu.

Smluvní straný se dohodl) na níže uvedenem zpusobu předávání výsledku do Rejstříku

informací o výsledcích (dálejen ..RlV“) podle zákona č. l30/2002 Sb.:

a) Příjemce a Další Účastník se zav azují samostatně předávat údaje o výsledcích v_vtvořených

při realizaci Projektu do RIV \ termínech a ve formě pozadovane zákonem o podpoře

vý zkumu a vývoje. pokud se Smluvní stran) nedohodnou jinak.

b) Zpusob započítáv ání výsledku a podíl dedikací \ rámci Projektu bude stanoven na základě

podílu. jímž Příjemce a Další účastník přispěli k dosažení započítatelných výsledku při

realizaci Projektu. Pokud se Smluvní stran) na podílech nedohodnou. zavazují se

respektovat rozhodnutí Posk_vtovatele nebo jiného k tomu příslušného organu.

Článek xu

Odpovědnost za škodu

Každá Smluv ní strana odpovida zbývající Smluv ni straně za škodu zpusobcnou porušením

povinností ze Smlouvý v_v'plývajícíeh. a to zejména za:

. nedokončení té části Projektu. za níž nese dle Smlouvv odpovědnost.

. poskýtnutí nespráv ných, neúplných nebo jinak \ adnýeh výsledku vědecké práce.

. nerespektování inlormačních pov innosti vuči Příjemci a Posk_vtovateli jakož i pov innosti

v_vplý vajících z právních předpisu a směrnic lil '.

. nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladu Projektu.

. neposkýtnutí součinnosti \ případě. kd_v je podle Smlouvý pov ínna součinnost poskýtnout.

(Ílánek XIII

Doha trvání Smlouvy.. odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce

Smlouva je uzavírána na dobu určitou. s dobou trvání Smlouvý od data účinnosti této Smlonvý a

ukončením jejího trvání po třech (3) letech ode dne ukončení řešení Projektu. pokud se Smluvní

stran) nedohodnou na jejím prodloužení. s výjimkou přežívajícího článku X a XI teto Smlouv) a

případně dalších ustanovení Smlouv). pokud zjejich obsahu plýne. že mají trvat i po ukončení

platnosti Smlouvý .

Smluvní stran) podpisem te'to smlouv) potvrzují. že jsou si vědomý. že se na Smlouvu vztahuje

povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. v“ platném znění.

Uveřejnění smlouv) zajišt'uje Příjemce.

Pokud Další účastník použije dotací na základě Smlouvý \ rozporu s účelem a/nebo na jiný účel.

nez na který mu b_vla ve smýslu Smlouvý poskýtnuta. je Příjemce oprávněn od Smlouvý

jednostranně písemnč odstoupit. Příjemce je rovněž oprávněn od Smlouv') odstoupit \ případě.

kdý se prokáže. že údaje předané Dalším účastníkem před uzavřením Smlouvý. ktere

představoval) podmínký. na jejichž splnění b_vlo vázáno uzav ření Smlouvý. jsou nepravdivě.

Příjemce dále je oprávněn odstoupit od Smlouvý \ případech předvídaných obecně závaznými

právními předpis) .

Pokud Příjemce odstoupí od Smlouvý dle předchozího odstavce. jc Další účastník povinen

Příjemci vrátit veškerou dotaci. která mu b_vla na základě Smlouv) poskýtnuta. a to včetně

případneho majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným pouzitim teto dotace.

a to nejdéle do 30 dnu ode dne. kd_v jim b_vlo doručeno písemnč v_vhotov cní lístíný obsahující

oznámení o odstoupení od Smlouvý ze stran) Příjemce.

 



13.0

Další účastníkje. v_vjma zákonem předvídaných případu. opráv nčn odstoupit od Smlouvý také na

základč jeho písemného oduvodnčneho prohlášení o tom. ze nemuze splnit sve závazký dle

Smlouvý. V takovém případčje pov inen předat Příjetnci veškeré dosažené výsledký v_vtvořene za

v_vužití dotace a dále \ rátít Příjemci část dotace za tu část Projektu. kterou nedokončil. a to do 30

dnu ode dne. kd_v odstoupení od Smlouvý b_vlo doručeno Příjemci. Pokttd Poskýtovatel v této

souvislosti v_v'dájine poký n_v.jsou Smluvní straný pov inný se jimi řídit.

Odstoupení od Smlouvý je účinné jeho doručením druhe Stnluv ní strane.

Poruší-li Příjemce pov innost poský'tnout Dalšímu účastníkovi část dotace pro daný kalendářní rok

nebo poskýtne-li část dotace pro daný' kalendářní rok opozdčnč. je Příjemce s výjimkou případu

popsaného \ čl. 8.9 Smlouvý povinen uhradit Dalšímu účastníkovi smluvní pokutu ve výši 3

promile za každý den prodlení z částký. která měla být Dalšímu účastníkovi poskýtnuta.

Pokttd Poský'tovatel neuzná náklad) Projektu Dalšího účastníka nebojejieh část.je Další účastník

povinen vrátit neuznané náklad) nebo jejich část ve Ihútč stanovene Poskýtovatelem. Nevrátí-li

Další účastník neuznané náklad) nebo jejich část ve stanov ene lhutč.je povinen zaplatit Příjemci

smluv ní pokutu \ e výši 3 promile za každý den prodlení z nev ráeene částký.

Ustanov eními o smluvní pokutč. at' je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvč. není dotčen nárok

Příjemce nebo Dalšího účastníka na náhradu škodý.

13. l () Smluv ní straný se s ohledem na nedáv ne zkušenosti spojené s vládou ('R v_v'hlášeným nouzovým

14.4

14.6

l—l.7

stavem. celostátní karantenou a dalšími opatřeními přijatými / duvodu předcházení šíření

koronaviru SARS (oV-2 (zpusobttjícího nemoc COVID-IQ) na území ČR a soltledetn na

nejistotu \ dalším vývoji navazujícím na tttto sitttaei dohodlý:

. kterákoli I nich nebude. v dusledku výše uvedeného. schopna splnit své povinnosti dle

Smlouv'ý. nev zniká druhe Smluvní stranč nárok na smluv ní pokutu. úrok. náhradu škod) .jinou

kompenzaci. plnční či právo. které b_v ji jinak dle Smlouvý či zákona jako dttsledek prodlení

se splněním povinnosti či porušení povinnosti vzniklo. s výjimkou nároku na vrácení části

dotace za tu část Projektu. kterou Smluvní strana nedokončí. ač ji dokončit měla.

0 za předpokladu. že výše popsaná situace znemožňuje Smluvní strane plnění jejich pov innosti

dle Smlouvý po dobtt delší než I80 dní. je každá Smluvní strana oprávněna od Smlouvý

odstoupit.

Clánek XIV

Závěrečná ustanovení

Údaje o Projektu podlehaji kodu duvčrnosti údaju ('. nepodléhají tedý ochraně podle zvláštních

právních předpisu.

Smlttv ní stran) se dohodl). ze připadne spory vzniklé při realizaci Smlouvý budou řešit

\ zájem nou dohodou. Pokud b_v se nepodařilo v_v'řešit spor dohodou. \ šeehný spot) \ znikající ze

Smlouv _v a v souvislosti s ní budou rozhodováný obecnými soudý.

Smlouva muže zaniknout úplným splněním všech závazku všech Smluvních stran. které l. ní

v_vplývají. odstoupením od Smlouvý podle ustanovení čl. XIII. Smlouvý anebo písemnou

dohodou smluvních stran. ve ktere budou mezi Příjemeem a Dalším účastníkem sjednáný

podmínký ukončení účinnosti Smlouvý. Nedílnou součástí dohodý o ukončení účinnosti

Smlouvý bude řádné v_vúčtov ání všech finančních prostředku. ktere bý'lý na řešení Projektu

Smluv ními stranami výnaložený.

Vztahý Smlouvou neupravené se řídí právními předpis) platnými \ České republice. zejmena

zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. ve znění pozdějších předpisu a zákonem č.

130/2002 Sb.

Zmčný a doplnký Smlouvý mohott být provádčný pouze dohodou Smluvních stran. a to formou

písemných číslovaných dodatku ke Smlouv č.

Smlouvaje \ _vhotov ena ve třech stejnopisech s platností originálu. !. nichž. každá Smluvní strana

obdrží po jednom a jeden stejnopis obdrží Poskytovatel.

Nedílnou součástí Smlouv'ý jsou následující přílohý':

Příloha č. 1 — Projektová žádost

Příloha č. 2 _ Schválený rozpočet Projektu

()

 



14.8 Příjemce a Další účastník tímlo prohlašují. že si Smlouvu před podpisem přečetli a že Smlouul

odpov [dd jejich svobodne—_ \ {liné a určite \'uli. proslé omylu.

V ()strm‘é. 48 fl- 2-010

 

prof. RNDr. Václzn Snášel. ("Se.

rektor. V) soká škola báňská — l—echnická

uni\ crzita ()strm a

V Pardubicích.

 

předsedu představensh a

PRODIN a.s.

Příloha č.I — Projektová žádost

Bude pře\ zato le Smlom _\' mezi Poskyovatelcm (TAČR) a Hlmnim příjemcem (VŠB TU ()slram).

jinak \'i7 lex! Projektu

Příloha č.2 — Schválený rozpočet projektu

H)

 



7. Náklady

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku)

Projekt -—- CK01000098

',' [_] .

"lí/"'

 

 

     
 

   
 

 

 

 

 

 

 

      
 

Celkem

Položka / rok 2020 2021 2022 2023 maximální

výše

Náklady projektu
. “ 12 325 500

celkem

Výše podpory 3 000 000 3 065 000 3 020 000 773 200 9 858 200

Maximální intenzita
80 %

podpory projektu

Hlavní příjemce — [P] Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Celkem

Položka / rok 2020 2021 2022 2023 maximální

výše

Osobní náklady
"' ' 4 525 000

Subdodávky
80 000

Ostatni přímé náklady
'I:

920 000

Nepřímé náklady
663 000

Náklady projektu
.

6 188 000

celkem

Výše podpory 1 745 000 1 750 000 1 800 000 450 000 5 745 000

Způsob výpočtu
Full cost

režijních nákladů   
 

F-37z, VPI'N' 4, roví'u- 200319

Ven-mý

Strana S / 7



Další účastník — [D] PRODIN a.s.

Doprava 2020+

 

 

   

  

 

 

  

 

     
     

 

 

  

 

 

 

 

   

Celkem

Položka / rok 2020 2021 2022 2023 maximální

výše

Osobní náklady

2 332 000

Subdodávky
_ _ 270 000

Ostatní přímé náklady
I

72 OE

Nepřímé náklady
-_ _ 432 500

Náklady projektu

3 106 500
celkem

Výše podpí _ 605 000 665 000 590 000 130 000 1 990 000

Způsob výpočtu

Flat rate 25%

_rcžiiních náklídil_ -

Další účastník — [D] OptiCE Photonlcs s.r.o.

Celkem

Položka / rok 2020 2021 2022 2023 maximální

výše

Osobní náklady

1 725 000

.?uhdodávky

SS 000

Ostatní přímé náklady

755 000

Nepřímé náklady
>— 496 000

Náklady projektu—__" —
3 031 000

celkem

Výše podp$__ň— 650 000 650 000 630 000 193 200 2 123 200    
         

Způsob výpočtu

režijních nákladů  Flat rate 25%   

F-Til. wr/x 4, xvun- 200319

Voh-my

Sn .mn (» ,/ "


